
  
Stand: Januar 2024 
 

Entgeltordnung 
für die Bäder 

der Stadtwerke Bad Oeynhausen AöR 
- Kombibad Sielbad - 

in der Fassung des Verwaltungsratsbeschlusses vom 04.12.2023 
 
1. Entgelte 
 

Eintrittspreise Wintersaison Preis in Euro 

1. Einzeleintritt  

a) Erwachsene 5,00 

b) Ermäßigt*(Berechtigung siehe unten) 3,00 

c) Frühschwimmer (06:30 - 08:00 Uhr) 3,00 

d) Feierabendtarif (ab 18:00 Uhr) 4,00 

e) Happy Hour Tarif (1 Std. vor Badeschluss) 3,50 

f)  Familienkarte (max. 2 Erziehungsberechtigte** mit max. 3 Kindern) 11,50 

2. 12er-Karten  

 a) Erwachsene Winter (gilt nur in der Hallenbadsaison) 50,00 

 b) Ermäßigt Winter* (Berechtigung siehe unten;  

     gilt nur in der Hallenbadsaison) 

30,00 

 c) Erwachsene (gilt saisonübergreifend) 65,00 

 d) Ermäßigt*(Berechtigung siehe unten; gilt saisonübergreifend) 45,00 

3. Winterkarte (nur außerhalb der Freibadsaison)  

 a) Erwachsene 240,00 

 b) Ermäßigt* (Berechtigung siehe unten) 144,00 

c) Familie (max. 2 Erziehungsberechtigte** mit max. 3 Kindern) 380,00 

4. 3 Monate Frühschwimmerkarte  

  140,00 

5. 365-Tage-Karte  

a) Erwachsene 419,00 

b) Ermäßigt* (Berechtigung siehe unten) 290,00 
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Eintrittspreise Sommersaison Preise in Euro 

1. Einzeleintritt  

a) Erwachsene 6,50 

b) Ermäßigt* (Berechtigung siehe unten) 4,50 

c) Frühschwimmer (06:30- 08:00 Uhr) 4,50 

d) Feierabendtarif (ab 18:00 Uhr) 5,50 

e) Happy Hour Tarif (1 Std. vor Badeschluss) 4,00 

f)  Familienkarte (max. 2 Erziehungsberechtigte** mit max. 3 Kindern) 14,50 

2. 12er-Karten  

 a) Erwachsene (gilt saisonübergreifend) 65,00 

 b) Ermäßigt* (Berechtigung siehe unten; gilt saisonübergreifend) 45,00 

3. Sommerkarte (nur während der Freibadsaison)  

 a) Erwachsene 156,00 

 b) Ermäßigt*(Berechtigung siehe unten) 109,00 

c) Familie (max. 2 Erziehungsberechtigte ** mit max. 3 Kindern) 250,00 

d) FerienCard (in den Sommerferien NRW;  

     nur für Schülerinnen und Schüler) 
65,00 

4. 3 Monate Frühschwimmerkarte  

  140,00 

5. 365-Tage-Karte  

a) Erwachsene 419,00 

b) Ermäßigt* (Berechtigung siehe unten) 290,00 

 

Kurse Preise in Euro 

1. Gruppenschwimmkurs für 5- bis 8-jährige Kinder   

a) 10 Einheiten  115,00 

2. Einzelschwimmunterricht  

 a) 1 Einheit 35,00 

 b) 5 Einheiten 160,00 

 c) 10 Einheiten 310,00 

3. Wassergewöhnungskurs  

a) 5 Einheiten 60,00 

4. Bronzekurs  

a) 5 Einheiten 60,00 

 
Die Entgelte sind Bruttoentgelte. Hierin enthalten ist die gesetzliche Mehrwertsteuer in 
Höhe des jeweils geltenden Vomhundertsatzes nach § 12 Absatz 2 Ziffer 9 Umsatzsteuer-
gesetz.  
 
Die Preise für Angebote wie Schwimmkurse, Aquafitness, Abnahme von 
Schwimmabzeichen sowie für Sondernutzungen werden durch die Stadtwerke Bad 
Oeynhausen AöR festgesetzt. Für Sondernutzungen wird ein Nutzungsvertrag 
geschlossen. 
 
Freien Eintritt haben hauptamtliche Beschäftigte der Feuer- und Rettungswache und der 
Polizeiwache der Stadt Bad Oeynhausen sowie Kinder bis zu einem Alter von 
einschließlich 3 Jahren. 
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zu *) 
Die ermäßigten Eintrittspreise gelten für folgende Personengruppen  
(nur gegen Ausweis): 
- Kinder und Jugendliche ab 4 bis einschließlich 17 Jahre, 
- Schwerbehinderte mit einem Grad der Behinderung von mindestens 50%, 
- Schülerinnen und Schüler, Studentinnen und Studenten sowie Auszubildende, 
- Inhaberinnen und Inhaber der Ehrenamtskarte NRW. 
 
zu **) 
Der Preis einer Familiensaisonkarte gilt für Erwachsene (Alleinerziehende, Eheleute, 
unverheiratete Partner, eingetragene Lebenspartnerschaften) einschließlich ihrer 
minderjährigen Kinder und Jugendlichen; sie gilt nicht für Erwachsene ohne Kinder. Jedes 
Familienmitglied erhält eine eigene Karte. 
 
2. Bedingungen 
 
Maßgeblich für den Erwerb der Saisonkarten „Ermäßigt“ und „Familie“ für Jugendliche ist 
das Alter am Tag des Erwerbs der Karte. Die Karten behalten auch dann ihre Gültigkeit, 
wenn während der Nutzungssaison das 18. Lebensjahr vollendet wird. 
 
Die Berechtigung zur Lösung der ermäßigten Eintrittskarten und der Saisonkarten 
„Familie“ ist durch dafür geeignete gültige Ausweise nachzuweisen. 
 
Die Badezeit in den Bädern ist, mit Ausnahme des Frühschwimmens, nicht begrenzt. 
 
Einzelkarten gelten für den einmaligen Eintritt am Lösungstag und verlieren beim 
Verlassen des Bades ihre Gültigkeit. 
Mehrfachkarten sind nicht übertragbar.  
Saisonkarten gelten für die Saison, für die sie gelöst wurden und sind nicht übertragbar. 
Auf Verlangen muss sich der Inhaber dieser Karte ausweisen. 
 
Mehrfachkarten und ausgestellte Gutscheine gelten vom Tage des Erwerbs bis zum Ende 
des dritten Kalenderjahres nach Kauf. Das Ablaufdatum wird vermerkt. 
 
Erworbene Eintrittskarten werden nicht zurückgenommen oder erstattet. Gleiches gilt für 
verlorene und ganz oder teilweise nicht in Anspruch genommene Eintrittskarten. 
 
3. Sonstiges 
 
Bei Verlust des Garderobenschrankschlüssels ist Ersatz in Höhe der entstandenen Kosten 
zu tragen, bei Verlust von Leihgegenständen in Höhe des Wiederbeschaffungswertes zu 
leisten. 
 
4. Inkrafttreten 
 
Diese Entgeltordnung tritt am 01.01.2024 in Kraft. 
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Bekanntmachungsanordnung 
 
Die vorstehende Änderungssatzung für die Bäder der Stadtwerke Bad Oeynhausen (AöR) 
in der Fassung der Verwaltungsratsbeschlusses vom 04.12.2023 wird hiermit öffentlich 
bekannt gemacht.  
Es wird darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften 
der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) beim 
Zustandekommen dieser Satzung nach Ablauf eines Jahres seit ihrer Verkündung nicht 
mehr geltend gemacht werden kann, es sei denn,  
 

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes 
Anzeigeverfahren wurde nicht durchgeführt, 
 

b) diese Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden,  
 

c) der Satzungsbeschluss nach den kommunalverfassungsrechtlichen Bestimmungen 
beanstandet worden ist oder 

 
d) der Form- und Verfahrensmangel ist gegenüber den Stadtwerken Bad Oeynhausen 

(AöR) vorher gerügt und dabei die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache 
bezeichnet worden, die den Mangel ergibt.  

 
 
Die Verletzung solcher Formvorschriften kann beim Vorstand der Stadtwerke Bad 
Oeynhausen (AöR), Weserstr. 23, 32547 Bad Oeynhausen geltend gemacht werden.  
 
Der Inhalt dieser Bekanntmachung wird zusätzlich im Internet unter  
http://www.stadtwerke-badoeynhausen.de 
unter dem Navigationspunkt Unternehmen / Satzungen / Entgeltordnungen veröffentlicht.  
 
Bad Oeynhausen, den 28.12.2023  
 
 
gez.  
Schwarze  
(Vorstand) 

http://www.stadtwerke-badoeynhausen.de/

